
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/2 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20220727 

Číslo smlouvy zhotovitele: 225S011 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu: 2105677586/2700 

zastoupen:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

  

kontaktní osoba ve věcech technických:  a 

  

  

  

osoba oprávněná pro změny díla:   

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: CERGO ENERGY s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:   Horní Lhota 127, 678 01 Blansko 

právní forma: společnost s ručením omezeným  

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka číslo 84112 

IČ:                   03242919 

DIČ:                CZ03242919 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  107-7876800207 

zastoupen: Ing. Michal Jetelina, jednatel 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Michal Jetelina, jednatel 

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Michal Jetelina, jednatel 

kontaktní doručovací adresy: Horní Lhota 127, 678 01 Blansko 

e-mail: , tel.:  

písemné doručení: Horní Lhota 127, 678 01 Blansko 

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

  



 

„PD – Optimalizace výměníkové stanice – Dodatek č. 1“  strana 2/2 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: DOD20220727, 

číslo smlouvy zhotovitele 225S011) uzavřené dne 29.06.2022, na základě čl. XI. Účinnost smlouvy a závěrečná 

ujednání, bod 4:  

1. Předmětem plnění Smlouvy o dílo je zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro provádění 

stavby (dále jen PD nebo DPS) pod názvem „PD – Optimalizace výměníkové stanice“ v Areálu trolejbusy 

Ostrava, v rozsahu viz čl. II. Předmět smlouvy, bod 1 Smlouvy o dílo. 

V průběhu zpracovávaní projektové dokumentace, se dne 19.07.2022 uskutečnila prohlídka výměníkové stanice 

za účasti objednatele a zhotovitele. Na základě provedené prohlídky, dne 29.7.2022 zhotovitel požádal 

objednatele o předání podkladů nezbytně nutných pro zpracovávání projektové dokumentace. Objednatel se při 

přípravě požadovaných podkladů dostal do prodlení, což mělo za následek přerušení prací zhotovitele, protože 

bez požadovaných podkladů ze strany objednatele nemohl pokračovat v projekčních pracích.  

Na základě výše uvedeného, a v souladu s čl. V., bod 2 Smlouvy o dílo, se jedná o překážku na straně 

objednatele, a objednatel a zhotovitel se dohodli na prodloužení doby realizace díla. 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na přerušení prací od 30.7.2022. Do doby předání podkladů ze strany 

objednatele, které proběhlo 14.9.2022, a s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací ze strany 

zhotovitele, v souladu s čl. V., bod 3 Smlouvy o dílo, stanovili termín dokončení a předání PD na 30.11.2022. 

2. Na základě skutečností uvedených v bodě 1 tohoto Dodatku č. 1, se mění ve Smlouvě o dílo v kapitole V. Doba 

realizace díla a dokončení díla, bod 1 Termín plnění, následovně: 

Ruší se část textu bodu 1 „Projektová dokumentace ve stupni DPS - do 90 kalendářních dní od doručení výzvy 

objednatele, kterou zpracuje a zašle objednatel bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy, předá 

zhotovitel objednateli zpracovanou PD DUR + DSP, vč. kompletní dokladové části.“,   

a tato část se nahrazuje textem „Projektová dokumentace ve stupni DPS - do 30.11.2022 předá zhotovitel 

objednateli zpracovanou PD DPS, vč. kompletní dokladové části.“ 

3. Ostatní podmínky (přílohy, platební podmínky, splatnost, sankce atd.) zůstávají nezměněny a řídí se 

podmínkami uvedenými ve Smlouvě o dílo a Dodatku č. 1. 

 

III. Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a vztahují se rovněž na 

plnění dle tohoto Dodatku č. 1. 

2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám.  

3. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje bez 

zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu:  nebo do jeho datové 

schránky. 

 

Za Dopravní podnik Ostrava a.s.:    Za zhotovitele: 

 

 

V Ostravě dne:        V Blansku dne:  

 

 

 

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

 Ing. Michal Jetelina 

 jednatel, CERGO ENERGY s.r.o. 


